
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:       
AVS 300/10 V Praze dne 1. dubna 2010 
  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 31 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

     návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů 

___________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
Cílem předloženého návrhu zákona je  především osvobodit některé 

konsolidující účetní jednotky od povinnosti sestavit konsolidovanou účetní závěrku, 
umožnit účetním jednotkám konsolidačního celku používat mezinárodní účetní 
standardy, rozšířit možné sankce za protiprávní jednání při vedení účetnictví a zrušit 
nerovnosti podmínek pro vedení účetnictví zahraničními fyzickými osobami 
podnikajícími na území ČR. Návrh zákona zpracovalo Ministerstvo financí.  

II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace (RIA) k návrhu zákona je 

zpracována v rozsahu malá RIA a je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení 
dopadů regulace, které byly schváleny usnesením vlády č. 877/2007 ze dne 13. 
srpna 2007.  

III.  

Způsob projednávání návrhu 
Návrh zákona byl projednán v řádném vnějším připomínkovém řízení, které 

bylo ukončeno dne 19. února 2010. Zásadní připomínky k zpracovanému hodnocení 
dopadů k návrhu zákona nebyly uplatněny. Návrh zákona je na jednání vlády 
předkládán z hlediska RIA bez rozporu.  

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


